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JiJáty pro státní volby Patrně

víra tamnrišího hloučku populisti-ckýc-

předáků musí být tak silná

jako vír Prtrova že se domnívá

jí že viktítf popuiistickou mrtvo
lil v lowé k novému politickému
Životu

URVÁN MÁ DonKVAICDSK NRtlllI

vzdor tomu Ž je nepřítelem zla-

ta klidně snesl zlitou pilulku
kterou mu demokratická sttaoa v

Ohiu uštědřila navržením dárko-

vým který byl ve obou posledních

kampaních zuřivým odpůrcem
Bryanovým za spolkového sená-

tora lnu

tak to v politice

někdy divně chodí
že ti co se rvali

spolu opět chodí

Onehdy jiiDen profesor hájii
náhled že prý trusty jsou tak zá

konité jako grocerie aneb jiný
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kem!

U Smílova postavily se tlupy
třelno na He ných boíovolkův svo-

body proti turetktimi vo]tkii a ač

věděli le budou přesilou jeho
skoro rozdrceni boovatí a uktou

piií trprve kJyž utrpěli ohromné

ztráty
Škoda té chrabré slovanské kr-

ve klttá tak tbalidarma jest pro
iévánal

Turecko má nyní již v Macedonii

koro zooooo mužů svého pravi
dělného vojska Armáda tato jest
tak dokonale vyzbrojena a snad

eště lépe nežli byla armáda již

postavilo Turecko do boje a Ře-

ckem v r i H97 a pakli Řecko pře 1

šesti roky nemohlo svésti s Ture-

ckem vítězný boj jak mohou po

vttalci očekávali Že budou vítězní
v boji proti lak zdrcující přesile?
Řecko mělo 60000 mužů dobře

vyzbrojené a vycvičené armády na

hranicích mělo jízdu mělo dobré

dělostřelectvo a přec v každém

boji s tureckým vojskem Řekové

byli poraženi a konečně byli za-

chráněni pouze zakročením evrop

t Ivou Uctili il(Hiil I polovu r
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lArliln rrnV VIVA Sm

dokdniViio Jelit tctilo lok tutslnl

teprve příštího rokii
Anitliv která má lak ohrnmné

limnřoké driavy a potřel ue k

ochraně svých plllavů a IřrliA

daleko více loďstva nežli nsše

rrpublika má v své domfd e

Škádle 30 bitevních lodí I J)
křiřáků AI budou veškeré lod

dokončeny jich 2 stavba byla kon-

gresem povolena budeme míli ij
bitevních lodí a 10 křižáků a toto

loďstvo zajisté že více nežli po

statí k ochraně našich zájmů
Naše republika není výbojnou

a proto nemusí se obávali něja

kého nepřátelského útoku My

jMiie národem miru a len křik po

rozmnožení vojska a loďstva měl

by být potlačen hned v zárodku

livropské velmoci se mtií chrá-

nili jedna přel druhou proto že

žádná nemá čisté svědomí a každá

rtusí být připravena na útok jenž

nastali může neočekávaně z růz-

ných stálých tam zápletek ale

naše republika nemá žádných ne

přátel jichž by se rmiiela obávati

a kdyby měla občanstvo její do

vedlo by každý útok samo odrazi-

li tak jako to dovedlo v minulých
válkách

tým proitředkem k docíleni tohototlrf it h ifshi i Irtínaio nnh Hf VofK V

'
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llulilboldl t víte ťrikfthnb
iliodulU a ot rhndolii ktsjané
vrsnift si JjII stojí IWattl

Knslové vl tni prkně itlmný
bohatě ii'olený obclind lernirký
1 J I Voéliná jiii svlii

ný obchod náb)ikm tbolim ve- -

Ivtálakým kotáry a p II hotliv
Prurbaoir vladul bolulš sámbený
nbcbod stlltní p Vác Skalák

1 ) t

rátským a hovpodáf nkýnii stroip
Holi Ninger ttkáikový knifl
tkt tlále pilně taměvinán lél
jmeru se podíval do rotsáhlého ka

menickéliO obchodu lirmy Novák
St Kreitk jejíž pomníky náhrob-

ní deky a pod nalézají velikého

odb)lu Nedivím te tomu pranic
Pláce kamenická jest umělá mo-

derní důkladná a při tom poměr-

ně velmi levná Jsem toho ná-

hledu že přestěhováni závodu lo

noto do Omshy na což majitelé
vážně pomýšlí sloužilo by k

jeho rozšíření Navštívil

jsem laké p Franka Švandu jenž
vlastni vzorně řízenou a krásnou

(armu o 400 akrech asi 4 míle od

Humboldi Žel že choť p Švan-

dy jest již po dlouhou dobu vážně

nemocna Přeji vážené paní aby
co nejdříve se pozdravila a užívá

la ovoce dlouholetého svého přiči-

nění
Na cestě z Unmboldt do Lin-

coln byli jsme nuceni zdrželi se v

Llk Creek Vyšinul se zde z ko-

lejí nákladní vlak a tím osobní

vlak náš byl pozdržen Zvěděv

že jsou v Elk Creek usazeni též

dva krajané navštívil jsem je

Měl jsem potěšení seznámili se

zde t p Albertem Karasem jenž
vlastni pěkně zařízený obchod

řeznický a 1 p J VV Karasem

jenž vede úspěšný obchod hospo

dářskýmí stroji Když jsem přijel
do Lincoln zvěděl jsem že vlak

jenž mne mři dopravili do mého

domova v Umažu již dávno odjel

Jsa nucen zdrželi te v Lincoln

přet noc navštívil staré tvé

známé ppJ Soukupa a J Volima

kteříž vlanmí hostinec a obchod

lihovinami Vede se jim dobře a

obchod jich utišené zkvétá- - Inu

Omaba Neb 9 záři 1903
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ie tito nelijí za'tům proto ze

matnou neboť l ltbř t yl ňitcv

Jeltl v dm před atoji náhlou

smiil iliprtvrtvt! se k tesil na

sliiánl hub avšak usuJ uifil

jmtk Ttptva U přu míslii
teiťMa mu věrnš eho maníelka

Kalrlina Uliiiř byl J toků stár
a do Amilíky přistěhoval se před

to roky t Novotedi I na Písrcku v

Čechách Z'irtliívá fde 4 syny
a dvě provdané dci ty 1'lintlelcl
k iádil Vitiliríd či yo t ku

Spolku vojenských vysloužilců
Mailálrk Kadnký a k unii te

akýih hostinských

t Hrozná nehoda potkala těžce

zkoušeného krajana Peška t Cale-dom- e

u Ivacine Wis jenž přejet
a na místě usmrcen by l plešinova-vscdi- i

parostrojem na přejíždce

drihy N W na přtimllové cestě
v Caledonii Jako obyčrjoě vezl

nešťastnili dítky syna Josefa u

něhož v Caledunii bydlel do práce
(ku elektrické káře) a když se vra-

cel stIŽen byl na známé přejíždce

hrozným neštěstím Parostroj vra-

zil do vozu rozbil tento úplně a

Pešek byl Z něho vyhozen padl
nafl byv vlečen a zlomil vaz a obě
ruce Svědkové neštěstí toho byli

syn Josef a tři jeho dítky Zemřelý
byl narozen před 73 roky v Krou-n- é

v Čechách a do Racine přijel v

srpnu 1867 byl tedy jedním z

nejstarších v okresu tom usedlíků
Pohřeb jelio odbýván z domu
smutku na Národní hřbitov cale-donsk- ý

za velkého účastenství

přátel a známých z Caledonie a

Razina a v domě smutku i na
hřbitově dojemnou řečí promluvil
pan Václav J Jandl Zemřelý
zanechává zde pět synů a dvě

dcery provdanou paní Juzovou a

vdovu

li V Clevelandu spáchal před-

minulé pondělí sebevrsždu mla-

distvý i6letý krajan K Šilhavý
kterýž teprve as před třemi měsíci

přijel do Ameriky C F Zefiger
našel mrtvolu zoufalého mladíka
ve Wade parku a povolal ihned

parkovnlho policistu Thomase
načež oba seznali že smrt ne-

šťastného krajana zaviněna byla
ranou z revolveru vypálenou pa-

trně v úmyslu sebevražedném
Zevní i spodní košile byly rozhr-

nuty aby kule jistěji vnikla do
trdce kolem rány pak bylo možno

pozorovali opáleoinu tpůsolenou
prachem Nedaleko mrtvoly na-

lezen revolver z něhož vypáleny
byly tři rány U mrtvoly nalezen

průvodní list a dva poštovní
lístky na nichž psáno česky Má

se za to že se Šilhavý usmrtil
následkem omrzelosti Života

obchod To je sice pravda ale

Kdyby grocerista malou váhou

ských mocíaneb mírou Šidil lidi spravedlnost
ho chytne rychle za límec když
však trustovní magnáti se organi-suj- í

jedině za tím účelem aby
mohli spotřebovatele vymačkávali

Co vykonal americký farmer
za 20 roků

]ano citron tu rameno spravedl
Těch 10 milionů pilných stalnosti je příliš krátké aby na ně

mohlo dosáhnout)' ných pracovníků jež vzdělávají

5750000 amerických farem při

soělo a nřisDÍvá obrovskou mírou
Kdy ten divný řád náš skončí

to nevědí ani bozi

malí zloděj bručí v base

velký v kočáře se vozí

Neěetrnost dráh vďči ko opera- -

k tomu že naše republika zaujala
v celém světě tak dominujíc! po-

stavení Že stará Evropa počíná
na ni žárlili a hledá prostředkytivním podnikům rolnickým která

se nejjasněji okázala opět v těchto jak by zastavila vítězný její pochod
na obchodní průmyslové a hospodnech v městečku Minden Neb

jsou dobří Olicliuduícil
dářské dráze

Domů jsem se dostal osvěžen a

zdráv Konče pak stručný popis
svého kratičkého výletu děkují
všem těm již vzorně mě pohostili

Sekretář Wilson pronesl onehdy
tento velice vhodný výrok: "Co

farmer se svou skromnou ale vy-

soce důležitou prací v posledních

má své hluboké příčiny Úspěch

kooperačních podniků znamená

šíření se kooperační myšlénky-Šířen- í

kooperační myšlénky zna-

mená konec monopolů přirozeně
také konec monopolu železničního

a tomu cluí magnáti zabrániti

Válka a Řeckem dokázala nade

vši pochybnosť že Turci jsou
dobří vojáci a že mohou se vyrov-

nali kterémukoli vojsku evrop-

skému Armáda turecká jest tak

zdokonalena že sultán může nyní

postaviti do pole 600000 pravi-

delného vojska
Turecká armáda sestává ze 330

pluků pěchoty a vedle toho má

374 pěších pluků rediíů čili první

zálohy Tato záloha čítá 510000
mužů Kavalerie turecká čítá

55000 mužů a v lehkén dělostře-lectv- u

jest 38000 mužů
Z pravidelné turecké armády

bylo vysláno již 1)6000 mužů do

Macedonie a dalších 50000 se

připravuje k odchodu do rozbou-

řené provincie
Proti takové armádě která mů-

že být sultánem se všemi zálohami

rozmnožena na 1500000 mužů

jest všechen zápas povstalců mar-

ným
Oni vzdor své chrabrosti vzdor

své hrdinosti budou přesilou zdr-

ceni tak jrko byla hrstka búrských

bojovníkův přesilou anglického

vojska
jedna jiskra naděje na úspěch

svítá povstalcům v zakročeni e

vropských velmocí ale tato jiskra

jest nemilosrdně dušena žárlivostí

a sobectvím Ruska a Rakouska

jež raději nechají Bulhary Ture-

ckem rdousiti nežli by ustoupily
od (vých pláoů které chovají na

dvacíti letech dokázal to by se jakož i oněm 1 nimiž výborně

jsem te pobavil Bjďtež ujištěninevešlo ani do té největsl knihy
A výrok ten spočívá na oezvra- - přátelé milí že vát budoucně opět

vyhledám jot Růžička
Proto také kladou všechny možné

překážky rolnickým združeným

podnikům stěžujíce ohrožujíce

titelných faktech

Po ukončeni občanské války

Anglie měla ohromnou většinujich úspěch Toto nepřátelství
ii CEŠI V AMEHICE I:našich válečných bondů ve tvýchdrah jest rolnictvu nejlpším dů-

kazem že nalézá se na správné
cestě a že by mělo na ní setrvati

rukou a také naše železniční a

městské bondy nalézaly se v

rukou evropských krpitalistú a my

bvli národem dlulnků a Evropa v

'i V Chicagu přišel minulou so

botu k smrtelnému tnad zranění

loletý čeký chlapec Fraot Čížekúrokách dostávala značnou čáit

Dráhy jsou sice mocny ale lid

jest mocnější neboť má v hlaso-

vacím svém právu sílu zlomiti v

legíslatufe nepřátelství drah vůči

kooperačním podnikům Proto
vtaK by měl být lid dvojnásobně

z čís 3433 záp 50 Cl Chlapecmozolné práce této republiky
Avšak ČI zásluhou byly tyto po

měry změněny?
Zásluhou amerického íarmera

který tvým chovem hospodářského

uznání České republikánské vo

ličstvo nemajíc za sebou oriani-sac- i

která by tlumočila joho přáni

bylo až dosud pravidelně odslrko
váno lak jako len mouřenín jetiž

vykonal svoji povionost ale bude-l- i

sr budouciosti tato přání tlumo-

čili atáluí nr(anisace českého vo-

liči va republikánského rozhod ující

kruhy v republikánské straně musí

brlli zřetel k těmto přáním poně
vadž české voličstvo v Nebrasce

jest jaksi jazýčkem na početní
váze mezi stranou republikánskou
a popokraiickou V mnohých

jsou české hlasy rozho

dující a kormidelníci republikán
ské strany v našem státu nebudou

moci tak nevšímavě se chovati k

organisaci Českého voličstva jako
se někdy chovají k jedincům

Již to jest důležitým důvodem

pro zřízení české republikánské

ligy ale vedle toho jest ještě jiuý
neméně důležitý důvod který by

měl pobádati České voličstvo re-

publikánské ku zřízení Etátní

Každý občan našeho státu jest
si toho vědom že Nebraska bohu-

žel nosí na sobě chomout železnič-

ních korporaclkteré jsou až dosud
v státní politice obou stran rozho-

dujícím činitelem jak každé zasn-dán- f

státní legislatury potvrzuje
Náš přední časopis "Omaha Bee"

bojuje jíž po léta proti této nad-

vládě korporaci a ač podařilo te
mu do jisté míry značně zmenšiti

a zmírnili toto zlo nadvlády želez

nic přece jen moc korporaci v

státní politice není dotud zlomena

a proto boj proti léto nadvládě

musí pokračovali tak dlouho po
kud neskončí úplným vítězstvím

lidu proti Železničním korporacím
V tomto boji česká republikán-

ská státní liga může vykonali též

velice platné služby Ona může

vlivem svým a váhou hlasů tvých

přispěti k docíleni nominace a ku

zvoleni pravých zástupců lidu

aneb může přispěli k porážce že-

lezničních vlků již oblékají na

icbe před volbami roucho beránčl

aby voliče oklamali a v legíslatuře

pax zájmy voličstva zradili a za

prodili železničním korporacím

Obyvatelstvo našeho ttátu dosti

dlouho Irpěio chomout železnič-

ních korporací 11 a tvých Šíjích t
-tt nejvySSI čas aby byl shozen

česká republikánská státní liga
může k tomuto vykoupení našeho

státu z podruží drah platně při

spěli a proto si přejeme v zájmu
obecnosti aby z hořčičného se-

ménka vzniknuvšího v poslední
Státní republikánské konvenci vy

rotl mohutný strom a aby větve

jeho se rozpínaly po všech okre-

sích Čechy obydlených
Vyzývajíce k největšírnu úča-

stenství na sjezdu svolaném do

Ornahy voláme!

li ijíf zdar vašemu dílu

jednejte svorně bratří

svý'n svazem dobudete

co Čechům právem patří

Z mého výletu

V polovici minulého měsíce

udělal jsem si mtlíčký výlet do

několika měn nebratských a při
té příležitosti snsžil jsem se rozM

řití kruh čtenářů "Pokroku Zápa
Ju" Nebyla ío leúlókráíe oby

čejná cesta "za obchodem" nýbrž

spíše cesta "za zábavou"

Nejprve zajel jsem ti do Crete

Věda ze zkušenosti že ve všední

den každý jest pilně zaměstnán

nesháněl jsem se po apoiečaosti
Prohlédnuv ti městečko a B ivšť
viv některé tvé přátele zastavil

4em ae v hostinci p Leo Marka

Zde mimo nadáni zastihl jsem vy

branou společnost a v brzku se-

známil jsem se t několika intelli

gentnlmi krajany a úspěšnými ob-

chodníky Pohovořivše ai o běž

ných událostech zasedli jsme ji a

ppJobo Franta Fr Vávra a Jak

Simánek ku stolu a zahráli jsme ai

v karty Výborné pivko výtečné

doutníky p- - Johna Franty a vzor

ná obsluha p Mike Kostky udrže-

ly nás při hře až do pozdních ho-

din Z Crete zajel jsem te pod!
vat na krásnou farmu p J Švarze

blíže Wilber kdež ae mi dostalo

akvottoého pohoštěni Srdečné

díky za nél

zvířectva svým pěstováním obilio

opatrným při vybírání zástupců
do legislatury a heslo voličů by
mělo býti- - Pryč s dosavadními

nástroji železnic kteří se dávali
voliti od lidu aby sloužili želez-

ničním korporacím!

evropskou pocústalosť Turecka
bavlny atd vyrovnal velkou vět-

šinu těchto dluhů v cizině a učinil

křidovat

S NAŠÍM LITEM JSVIS NKPOCHODILI

S zdá se že i s tltn indiánským

pohoříme

JSOU ZVÍÍtATA KTERÁ ZVAJÍ CIT

vděCnosti a jsou lidé již nevědí

či lépe nechtí vědět co slovo to

znameoi
NemC7e bVt HNUSNĚJŠÍHO pohledu

nežli když Šarlatán oblékne na se

roucho mravokárce a chce pak být
soudcem celému světu

DkíVK DOSTAL SE ČLOVĚK KU PftEDU

odhodlaným krokem nyni lépe

jde to po kolenou chce li to kdo
v životě někam přivésti

Zmije uštkne té když nAhoda

přivede ji v tvoji cestu lidské

zmije však vyhledávají příležitost

jak by tě mohli uštknouti

Mnohí "kritygr" se sméSně vy-

chloubá že dovede v několika

minutách strhat! dílo které často

vzalo rok práce jeho tvůrci

Mnohý ten reformátor který
chce reíormovati svit se ze své

bláhové domněnky rychle vyléčí
začne-I- i s reformováním u svých
sousedQ

Pennsylvanské republikánské
konvence odporučujf presidenta
Roosevelta a Quaye Orel a sova

ty se přece velmi špatně k sobě

hodf

Marek Hanka se pozdravil jen
má dosud rheumatUmus v levač-

ce Ale k napráskání Johnsonovi
v příští kampani postačf i jedna
ruka

Kdvbv si aspoS již nějakým zpC-sob- em

ty evropské velmoci doho-

dly o pozůstalost Turka aby ta

mohamedánskí skvrna byla z

mapy Evropy vymazána

Časy si wenI a lide s nimi a tak
i Bryaa se drobátko změnil ne

boť ustoupil od svého požadavku

aby kampaň v Ohiu byla otevřena

stříbrným klíčem

Západní dobytkAri kteří se

zorganisovali k "fajtu" proti mas-

nému trustu mohou jen tenkráte
zvítězili pakli tajného jeho pod-

porovatele železoíce učinf ne-

škodným

Kdyby ponecháno bylo vdovám

aby na pomníky postavené na

hrobech jich mužů umístily ná-

pisy vyjadřující pravé jich pocity
tu hřbitov byl by jedním z nejUp-Šíc- h

zrcadel lidské duše

J)pMftKRATf('K V rHICAflIÍÝ Ch0- -

nicle se prohlásil pro Clevelaoda

jako kandidáta demokratické

strany Nu lepšího hrobaře pro

politickou budoucnost své strany
nemohl Chronicle ani nalézti

Koho bďh chce zničit toho raní

slepotou říkávali staří Řekové

Dle toho záhuba pro naše uhelné

barony již nedá na sebe dlouho

čekati neboť ti již jsou na pólo-

ví: slepí vfiči všemu co netýká se

jich kapsy

- Slíva třikrát slAva Baerovi!

A my myslíme to upřímně neboť

Baer každým dnem a každým
činem svým dokazuje americkému

lidu že jedině obecné vlastnictví

Dáa vysvobodí z tyranie monopo-

lů Proto ještě jedoon sláva

Baerovi!

Brvám mC2k hrdostí poukAzati
na to že ti chicagští lupiči kteří

spáchali onu vraždami prováže
nou loupež v úřadovně pouliční

dráhy nenáleželi k střlbrařůn
neboť vzali pouze zeleBáky a py
tlík stříbra nechali tam ležet

Sultánovi jest prý líto te krve

která jest nevinně prolévána v

Turecku Abdul Hamid je patrně
ve íarizejMvf mistrem i samotného

předsedy rakouského ministerstva

Koerbera neboť tomu je českého

lida taká líto že ho stihlo tak

hrozné přírodní neštěstí ale ta

lítost mu nepřekáží aby tomu

z náa místo národa dlužníků ná

rod věřitelů
Za posledních 30 roků přes 13

tisíc bilionů dollarů výrobků vy

pěstovaných americkým farmerem

posláno bylo přet moře do tržišť

světa a o tuto báječnou umti naše

zem byla obohacena Americký
farmer nestiral se jen o cizinu on

staral se zárovcfi i o svou zem a

měl vtj lvi podíl na zbudování

našeho domácího průmyslu a ob

chodu na rozvoji přírodního bo

hatství této země

Americký farmer věnoval svůj

čas tvé ptnlze svou energii k
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zvelebení této země a žádná tříd

1 tomto národě nemá o tuto re

publiku tolik záfuh jako třída

rolnická
Z farem vyšli největší mužové

této republiky a la mládež která

byla vychována na farmách po

lána byla tvými rodiči na vyaoké

školy la v americké mládeží per

přecházel Žehzničnl koleje na 50

Cl když nešťastnou náhodou

přejet byl vlakem Western Indiána

dráhy Nebohému hochu byly li-

je ty obé nohy právě pod koleny
Těžce zraoěný chlapec dopraven

byl polic ambilancl do People's
nemocnice kde lékaři nedávají
žádné naděje na jeho uzdravení

í V Cíevelaodu byl min pátek

nebezpečně zraněn krajan J Po

lák majitel řeznického obchodu v

č 3335 Broadway a 7oletý Israe

lila 1 Levý č 433 Woodland

ave při neštěstí jež zaviněno bylo

splašeným koněm na Woodland

ave Polák řídil koně zapřaže
ného v lehký vůz a když přibližo-

val te k Maple ulicí jel proti
němu automobil jehož brčení a

houkaní poděsilo koně takže ae

splašil Na rohu Maple ul nara-

zil vůz na nárožní kámen a zvrátil

se Polák nepustil Otěže byl ale

vlečen koněm který se vřítil do

zástupu jenž mezitím se rozesta
vil kolem hned však zděšeně

prchal až konečně neznámý muž

uchopil koně za uidu a zastavil

ho Před tím však trtžen byl k

zemi 7oletý I Levý a těžce pora
no však zraněni Polákovo jest
daleko horší maso l tvíře jeho

bylo fípln pedřeno j?W v]ia byl

po dlažbě Povolána Wagoerova
ambulance která oba zraněné do

pravila do nemocnic Charity
Ačkoliv Levý nebyl lak příliš těž

ce zraněn pochybují lékaři o jeho
uzdraveni a ice proto pooěvadž

jest již tak stár

1 V Chicagu předminulé úterý
ráno nalezen byl krajan Josef
Uhlíř majitel hostince v ř 814

západní 19 ul tvojí tvakrovou

jež jej 41a budit na lůžku tvém

mrtev Kohoutek u plynovodu byl

otevřen a tak mohl plyn volně

unikati Jak te praví nejedná ae

zde o tamovraŽdu jako tpíše o

nešťastnou náhodu Uhlíř odebral

te předminulé pondělí večer na

lůžko krátce před půlnoci a tu te
má za to Že když thasl plyo
v ložnci nechsl kohoutek z části

pootevřenýcož mu bylo osudným

Když pak ráno přišla Ivakrová

aby jej vzbudila ocítila bned zá

pacb plyna otevřela tedy rychle
dvéře a totvt že tak učinila byla

centuálně jest nejúspěinějšl v zá

Skoda věčná Škoda té marně

prolévané slovanské krve!

Nesmyslný křik

Od nějaké doby ozývá se u nás

prazbytečný křik že potřebujeme
více vojska a více loďstva Nyní

přichází také admirál Dcwey a ve

zvláštním článku jednoho měsíč

níktt poukazuje na to že na£e se

veroatlantícká eskádra jest pří
liš slabá u porovnání se eskádra
mi určenými k ochraně domácích

btehů a ifínUvůjaké mají Anglie
Německo a Francie
Admirál Detvě? ve svém článku

dovozuje že naše lodVtvo jest

nyní silnější nežli kdy bývalo že

e lépe zorganisováno a přípravě-ii-

pru službu bclirauoou a výboj-oo- u

ale že pý zájmy našeho roz-

šiřujícího se světového obchodu

toho vyžadují aby naše severo

atlantická eskádra válečného loď

stva byla učiněna ještě silnější
rozmnožením svých bitiviiícli lodí

Nynější nsše severoatlantická

eskádra byla zorgaoisováoa ve tř

]ivíe nu '

Diviše bitevních lodí sestává z

Maioe Kearsarge Alabamy lili
ooisii lowy Indiány a Mam
chusettsu Bitevní loď Missouri

která v králce baán dokončena

bude k této di visi připoieoa Kři

ták Chicag') byl připojen k

tská lfe minulého týdn
Naše asiatické oddéleoí aeatává

z bitevních lodí Wis
cooiinu a Oregoou dvou mo tito

rú sedmi kliika a 35 děo i

a také toto odděleni rozdéleoo

jest na tři divise V evropské
eskádře jest ohroěoý křižák brook

lya dále Sao Francisca Bíltímo
re dělovic Machías - V é

eskádře mátne čtyři kři

tiky a jedou dřlovici v pacifické
eikádře obrněný křižák New York

křižák Boston a děioviee Beo-oiogto- n

a Coocord

Toto jest naše nynější loďstvo

válečné jež bude ještě r krátké

NA NASE NÁRODNÍ ZANEDBANÉ

pole zasazeoo bylo v minulém

týdnu při sjezdu Národní Jednoty
Sckolské několik velice pěkných
myšlénkových sazeoiček z nichž

při dobrém a stálém ošetřování

mohly by vzrůsti pěkné stromy
nesoucí hojné a zdárné ovoce

Těšíme se i toho al naší naděj
v úspěšnou budojenost těchto v

sokolském sjezdu zrodivšícb st
myšlének jest podlamována zku
ífcCGStí Z naší rniaulottti jak

pěknou myšlénkou byl ku př Ná
rodní výbor který se zrodil z

jednoho sjezdu ČSPS a jak záhy
a neslavně tato myšlénka skončila
následkem naši vlastní nettčnosti
a nevěímavosti! My jsme lidem
velice vznětlivým my dovedeme
se rozohnili v okamžiku pro něja
kou pěknou myšlénku a nadšeni

naše sálá tak jako stoh zapálené
slámy ale jak rychle tento doho-řív- i

tak rychle uhasíná i mezi
námi všechen zápal a nejpěknější
myšlénky hynou mezi námi tak

jako hyne zanedbávaný květ

Doufejme však že v našem So

kolstvu bude více jarosti více či

losti více vytrvalosti nežli v jí

ných našich národiích tělesech

kteri dala vznik dobrým myšlén-
kám a nechala je později lhostejně
zahyneuti Kéž by Sokolstvo
aaše vykonalo v českoamerickém

životě takový obrozovacf úkol

jako vykonalo své doby v Čechách

Sokolstvo České! Staoe-l- i ae to
tu ajezd Národní Jednoty Skol
ské v St Louisů bude aazoame
nán historii amerického Češitva

zlatým písmem

-- V Nebraska City podrobila
se ve čtvrtek operaci pí John
Pollocková Před několika dny
skočila i kočárku a zlomila si le

van nohu Roztříštila si několik
kostí ježto lékaři vzdali ae oadě

pane existenčním a v našem prů

mytlovérrtouttioduí'!! a politickém
světě ti nejpřednéjší mužové t

většiny vychováni bylí na fir-

mách
A nerický farmer stal ae dnes

mocným faktorem ve světě nejen
svou prací ale i tvým charakte
re ti svými toahamí a svýtn prů

marným vzděláním

Statná nše republika že spo
čivá na takovém mocném aolíd

nlrn základě!

ífietnavsičratiiliiirii
v Iaduně západním Obio a v

Louisville Ky- - po dráze Missouri

Pacific za velmi snížené ceny

Lístky na prodej 15 záři a 6

října Platoé na dobu 30 dní

— Kouříte rádi dobrý doutník?

jestli ano tož zastavte te 11 Vác
Dušátka 1348 již 13 ul a požá-

dejte o "My beiť Při tom mů-

žete ti vybrali pěknou dýmko
aneb špičku jichž má Duiátko
hojnou zásobu jakož i tabák kuř-lav- ý

ŠBupavý a žvýkavý Doutof-níkov- ý

tabák prodává nynf libru
za 35c 37—

ode dne prodeje Další podrob
nosti tděll vám úvtoě neb písemně

Thot F- - Godfrey Past & Ticket

Agent S E corner tatřt Don-gl- at

St Omaha Nebr aneb H

C Towotend G P 4 T A St

Louit Mo 6ka

je Že jí budou moci nohu zacbo-vat- i

odejmuli ji asi pět palců nadubohému lida když neplatí dani

byl vzata poslední peřina
I kotníkem době rozmnoženo loděmi které


